
Jednací řád 
finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 7 – Radčice 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

     Jednací řád Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 7 – Radčice upravuje 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

o obcích), obsah jednání a způsob usnášení, kontrolu plnění usnesení a zabezpečování úkolů 

výboru. 

 

Článek 2 

Postavení výboru 

 

1) Finanční výbor zřizuje zastupitelstvo podle § 117 zákona o obcích. Výbor je zřízen jako 

iniciativní a kontrolní orgán zastupitelstva a ze své činnosti je výbor odpovědný 

zastupitelstvu. 

2) Členy výboru volí a odvolává zastupitelstvo obvodu. 

3) Jednání výboru jsou neveřejná. 

4) Výbor je pětičlenný, předsedou je člen zastupitelstva obvodu. 

5) Členové výboru mají právo podílet se aktivně na činnosti výboru, vznášet dotazy, náměty 

a připomínky k projednávaným zprávám a návrhům, uplatňovat svá stanoviska a řešení 

problémů. 

6) Členové výboru jsou povinni účastnit se jeho jednání a plnit úkoly, kterými je výbor 

pověřil. 

7) Členové výboru jednají a hlasují nestranně, dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Dále 

jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobách, osobních údajích a důvěrných 

informacích, se kterými se seznámili během jednání výboru. 

8) Účast členů výboru na jednáních výboru eviduje předseda, případně jiný pověřený člen 

výboru. 

 

Článek 3 

Základní úkoly výboru 

 

1) Plní úkoly v souladu s platným zněním zákona o obcích. 

2) Provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obvodu ve všech 

etapách rozpočtového procesu. 

3) Plní úkoly uložené mu zastupitelstvem a navrhuje řešení problémů obvodu v oblasti své 

odborné působnosti. 

4) V oblasti své odborné působnosti má výbor právo předkládat zastupitelstvu k projednání 

svá stanoviska a návrhy. 

5) Projednává a řeší iniciativní návrhy svých členů. 

 

Článek 4 

Jednání výboru 

 

1) Výbor se schází ke svým jednáním v termínech, které si předem staví v harmonogramu 

a dále dle potřeby. 

2) Jednání výboru svolává předseda, který rovněž organizuje jeho činnost a dbá na plnění 

přijatých usnesení. V případě nečinnosti předsedy (pod dobu nejméně 3 měsíců) a 

nutnosti projednání nebo řešení úkolů zadaných zastupitelstvem, svolá jednání člen 

výboru pověřený zastupitelstvem. 



 

 

3) Program jednání výboru navrhuje předseda výboru, vychází přitom ze zaměření výboru, 

rozvrhu jeho práce, z usnesení zastupitelstva, návrhů členů výboru a zejména z úkolů 

uložených nebo doporučených zastupitelstvem. 

4) Předsedu výboru může zastupovat jiný, jím pověřený, člen výboru. 

5) Jednání výboru řídí předseda, v jeho nepřítomnosti jiný pověřený nebo přítomnými členy 

zvolený člen výboru. Jednání je zahájeno a trvá, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

výboru. 

6) Výbor jedná podle programu, který schvaluje na návrh předsedy, doplněný případně o 

další body předložené členy výboru.  

7) Je-li potřeba, zařazuje výbor na program jednání i zprávy o aktuálních záležitostech 

města Plzně, které mají vztah k městskému obvodu a spadají do působnosti výboru. 

 

 

Článek 5 

Usnesení výboru a další dokumentace z jednání výboru 

 

1) Předseda výboru zajistí pořízení zápisu z jednání výboru a zápis svým podpisem potvrdí. 

Zápis obsahuje: 

- datum jednání, 

- jmenný seznam přítomných nebo je jeho přílohou prezenční listina, 

- schválený program jednání, 

- podané návrhy a výsledky hlasování, 

- skutečnosti, na jejichž zaznamenání trvá kterýkoliv člen výboru a 

- přijatá usnesení. 

 Součástí zápisu musí být i hlasování k jednotlivým bodům jednání v pořadí: pro, proti,  

            zdržel se hlasování s vyjádřením, zda usnesení bylo nebo nebylo schváleno. 

 Předseda výboru předkládá zastupitelstvu zprávu o jednání výboru a zabezpečí  

            doručení zápisu všem členům výboru a dotčeným subjektům do 7 dnů ode dne konání  

            jednání výboru. 

2) Zápis finančního výboru obsahuje též zprávu o případné provedené kontrole, o zjištěných 

nedostatcích a návrzích k jejich odstranění. Zápis podepisuje též osoba, jejíž činnosti se 

kontrola týkala. 

3) Součástí zápisu z jednání výboru jsou přijatá usnesení. Jejich obsahem jsou zpravidla: 

a) návrhy, doporučení nebo stanoviska pro zastupitelstvo, která jsou formulována 

jako návrh usnesení tak, aby zastupitelstvo mohlo svým usnesením uložit daný 

úkol a termín jeho splnění, 

b) úkoly členům výboru, 

c) upozornění na nedostatky, s návrhem na jejich řešení, 

d) opatření k dalšímu rozvíjení iniciativní a kontrolní činnosti, 

e) požadavky na příslušné odbory úřadu k zajištění odborných pokladů pro jednání 

výboru prostřednictvím tajemníka úřadu. 

4) Zápisy, usnesení a další materiály výboru jsou uloženy v kanceláři tajemníka Úřadu 

městského obvodu Plzeň 7 – Radčice. 

 

 

 

 

 

 

 



Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Změny a doplňky Jednacího řádu finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 

Plzeň 7 – Radčice podléhají odsouhlasení zastupitelstvem. 

2) Ruší se Jednací řád finančního výboru zastupitelstva městského obvodu ze dne 1. 4. 2019. 

 

 

 

 

V Plzni dne 3. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

Rostislav Vopelka – předseda finančního výboru 

 

 

 

 

 

  

     Tento jednací řád byl schválen finančním výborem zastupitelstva městského obvodu Plzeň 7 

– Radčice dne 3. 4. 2023 a je účinný od 25. 4. 2023. 


